
UCHWAŁA NR 268/XXIX/17
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ RUDZIE

z dnia 25 stycznia 2017 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej Nr 3 w Nowej Rudzie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2016r. poz. 446 zm. Dz.U. poz. 1579) oraz art. 59 ust. 1,2 i 3 w zw. z art. 5 c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 
1991r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2016r. poz. 1943) Rada Gminy Miejskiej Nowa Ruda uchwala co 
następuje :

§ 1. 1. Z dniem 31 sierpnia 2017r. zamierza się zlikwidować Szkołę Podstawową Nr 3 w Nowej Rudzie.

2. Uczniowie szkoły objętej zamiarem likwidacji od dnia 1 września 2017r. realizować będą naukę 
w Szkole Podstawowej Nr 2 w Nowej Rudzie.

§ 2. Majątek zlikwidowanej szkoły przejmuje organ prowadzący - Gmina Miejska Nowa Ruda.

§ 3. Dokumentację zlikwidowanej Szkoły Podstawowej Nr 3 w Nowej Rudzie przejmuje Burmistrz Miasta 
Nowa Ruda za wyjątkiem dokumentacji przebiegu nauczania, którą należy przekazać Dolnośląskiemu 
Kuratorowi Oświaty.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowa Ruda.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Behan

Id: 813ACE36-02A2-446D-A946-FFAEA4B7E0E7. Podpisany Strona 1



Tabela  – Załącznik nr 1
 do uzasadnienia uchwały Nr 268/XXIX/17 Rady Miejskiej 

w Nowej Rudzie  z dnia 25 stycznia 2017r.
w sprawie zamiaru likwidacji 

Szkoły Podstawowej Nr 3 w Nowej Rudzie

Prognoza liczby uczniów według obwodów szkolnych w  Nowej Rudzie dane wg ewidencji ludności 
(stan w dniu 30 września  2016 roku U.M.).

27/2 oznacza liczbę uczniów w szkole /liczbę oddziałów
(75 ) oznacza liczbę uczniów zameldowanych w obwodzie szkoły wg ewidencji ludności 
*  roczniki  łączone w klasach w związku z realizacją ustawy „6-latki w I klasie” ( 6 i 7- latki)
dane: roczniki 2011 – 2016 podano wg ewidencji ludności 
rocznik 2010 wykazano  dzieci wyłącznie w oddz. ‘O” przy SP pozostałe uczęszczają   do przedszkoli
             roczniki 2009 – 2001  podano wg  faktycznej liczby uczniów w szkołach  na podstawie SIO i ewidencji ludności – liczby w nawiasach 
Uwaga w klasach I SP są  dzieci siedmio i sześcioletnie z rocznika 2010  i 2009 . W klasach  II i III podobnie    
Opracował: K. Fester,   Nowa Ruda    15 IX     2016 r. 

Obwód szkoły
2016 
30 IX

2015 2014 2013 2012 2011 2010
„0”

2009
I*

2008
II*

2007
III*

2006
IV
    

2005
V
 

2004
VI

2003
I 

2002
IIG

2001
IIIG

Razem bez 
„0”

SP2
37 44 52 33 37 48 13/1

(50)
20/1
(62)

59/3
(63)

46/2
(43)

36/2
(51)

51/3
(61)

46/2
(52)

258/13

SP3
17 16 22 17 17 16 14/1

(25)
13/1
(33)

29/2
(29)

38/2
(23)

21/1
(28)

19/1
(15)

17/1
18

137/8

 Gimnazjum 1
49/3
(72)

54/3
(81)

53/3
(72)

156/9

Razem 
Centrum

54 60 74 50 54 64 27/2

(75)

33/2

(95)

88/5

(92)

84/4

(66)

57/3

(79)

70/4

(76)

63/3

(70)

49/3

(72)

54/3

(81)

53/3

(72)

SP - 395/21
G I- 156/9

 

Id: 813ACE36-02A2-446D-A946-FFAEA4B7E0E7. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Wprowadzona ustawą z dnia 14 grudnia 2016 roku Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo

Oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz. 60) reforma oświaty, skutkuje likwidacją gimnazjów i utworzeniem, przez

przekształcenie, ośmioletnich szkół podstawowych. W związku z powyższym zachodzi konieczność

dostosowania sieci szkół, będących miejskimi jednostkami organizacyjnymi, do istniejących aktualnie

potrzeb w zakresie edukacji z uwzględnieniem sytuacji demograficznej na terenie Gminy Miejskiej Nowa

Ruda.

Na obszarze Drogosławia i Słupca, nie wystąpią trudności z dostosowaniem sieci do potrzeb

wynikających z reformy oświaty i demografii, natomiast wystąpią one w Centrum Nowej Rudy, gdzie

aktualnie funkcjonują dwie szkoły podstawowe: Szkoła Podstawowa Nr 2 (dwuciągowa) oraz Szkoła

Podstawowa Nr 3 (jednociągowa). Obie te placówki, zlokalizowane są w pewnym oddaleniu od ścisłego

centrum i co jest większym problemem, nie dysponują odpowiednio dużą bazą lokalową, pozwalającą na

utworzenie ośmioletnich szkół podstawowych, zgodnie z założeniami reformy systemu oświaty.

Obecna czternastooddziałowa Szkoła Podstawowa Nr 2 już teraz korzysta, dla potrzeb oddziałów

„zerowych” i klas II, z pomieszczeń w obiektach Gimnazjum Nr 1 przy ul. Kopernika 4-6 (w ścisłym

centrum miasta). Gdy, wskutek reformy placówka ta zostanie powiększona o kolejne 4 oddziały (klasy VII i

VIII), będzie brakowało co najmniej 6 pomieszczeń dydaktycznych. Wystąpi więc konieczność

uruchomienia w tej placówce nauki w systemie dwuzmianowym lub korzystania w szerszym niż dotąd

zakresie z bazy lokalowej innych szkół.

Analogiczna sytuacja występuje w Szkole Podstawowej Nr 3. Obecnie ta sześcioletnia,

dziewięciooddziałowa placówka, dysponuje 7 klasami, pracownią komputerową i salą gimnastyczną,

oddaloną od budynku szkoły o ok. 200 m. Gdy zostanie przekształcona w ośmioletnią szkołę podstawową,

powiększy się, co najmniej o kolejne 2 oddziały (klasy VII i VIII) i będzie liczyła nie mniej niż 11-12

oddziałów. Nie będzie więc możliwości prowadzenia tam zajęć bez konieczności wprowadzenia drugiej

zmiany. Nie będzie też miejsca dla oddziałów „zerowych”.

Reasumując, z uwagi na założenia reformy, bazę lokalową wymienionych placówek i sytuację

demograficzną, jedynym rozwiązaniem jest wspomniane wyżej wprowadzenie dwuzmianowego systemu

nauki lub korzystanie z pomieszczeń w innych placówkach, co w sposób znaczący wpłynie negatywnie nie

tylko na kwestie organizacyjne, ale głównie na warunki edukacji dzieci.

Istnieje jednak inne rozwiązanie problemu, co jednak wiąże się z dodatkową zmianą w sieci szkół.

Przy ul. M. Kopernika 4-6 jest zlokalizowany kompleks szkolny, w którym funkcjonuje aktualnie

Gimnazjum nr 1, które w ciągu najbliższych 3 lat przestanie istnieć. W skład tego kompleksu wchodzą: 2

duże budynki, obecnie wykorzystywane tylko w części, o odpowiedniej liczbie pomieszczeń

dydaktycznych, z aulą, budynkiem sali gimnastycznej, oraz nowoczesnym boiskiem wielofunkcyjnym.

Pomieszczenia dydaktyczne w tym obiekcie są duże, przestronne i jasne. Pozwalają na doskonałe

funkcjonowanie szkoły podstawowej, zapewniające właściwe warunki do nauki i pobytu uczniów w szkole,

Id: 813ACE36-02A2-446D-A946-FFAEA4B7E0E7. Podpisany Strona 1



wymagają jednak odświeżenia i wyposażenia w odpowiednie sprzęty, dostosowane do wieku i potrzeb

uczniów. Budynki wyposażone są w nowoczesne kotłownie gazowe. W obiektach tych, wcześniej

funkcjonowała również stołówka szkolna, istnieje możliwość przywrócenia jej do działania. W 2017 roku

zaplanowany jest remont jednego z budynków, obejmujący wykonanie elewacji oraz wymianę

wewnętrznych instalacji.

Kompleks szkolny przy ul Kopernika 4-6 jest w stanie pomieścić, już w niedługim czasie, zarówno

wygasające Gimnazjum nr 1 jak i uczniów ze szkół podstawowych Nr 2 i Nr 3 bez konieczności

organizowania drugiej zmiany, bez pogarszania warunków do nauki dla uczniów. Wręcz przeciwnie, nastąpi

poprawa warunków do nauki dla uczniów i pracy dla nauczycieli. Ponadto położenie obiektów w ścisłym

centrum Nowej Rudy, w dobrze skomunikowanym miejscu, nie spowoduje zwiększenia odległości do

szkoły dla zdecydowanej większości dzieci. Mogą wystąpić nieliczne przypadki zwiększenia odległości dla

niektórych uczniów zamieszkujących na obrzeżach miasta, jednak w takich sytuacjach Gmina Miejska

Nowa Ruda jest w stanie zorganizować i zapewnić dowóz tych uczniów.

Przepisy ustawy o systemie oświaty wprowadzające reformę przewidują możliwość połączenia

jednej szkoły podstawowej z wygasającym gimnazjum. Nie przewidują możliwości połączenia 2 szkół

podstawowych i gimnazjum w jedną szkołę.

Zmierzając do właściwego, optymalnego do potrzeb i warunków, zorganizowania sieci szkół w

centrum miasta, po wnikliwej analizie, różnych wariantów i rozwiązań, uwzględniając, demografię

warunki lokalowe uzasadnione jest połączenie szkoły podstawowej z gimnazjum, przez likwidację Szkoły

Podstawowej Nr 3, zmianę obwodu Szkoły Podstawowej Nr 2, przejście do niej uczniów i zapewnienie im

możliwości kontynuowania nauki obiektach przy ul. Kopernika 4-6.

Przewiduje się, że utworzona w ten sposób ośmioletnia Szkoła Podstawowa Nr 2 będzie posiadała

od 24 do 26 oddziałów, liczących średnio po ok. 20 uczniów. Ponadto planuje się utworzenie w tej szkole 2

oddziałów przedszkolnych „zerowych”, a jeżeli wystąpi taka potrzeba, warunki lokalowe nie będą

stanowiły przeszkody do utworzenia kolejnych oddziałów. Prognozy demograficzne oraz liczebność

uczniów w szkołach w Centrum przedstawia tabela stanowiąca załącznik nr 1 do uzasadnienia.

Nie przeprowadzenie w proponowany sposób zmian w sieci szkół podstawowych, pozostawienie

dwóch szkół podstawowych w centrum miasta, doprowadziłoby do sytuacji, że Szkoła Podstawowa Nr 2

będzie funkcjonowała w za dużych obiektach, nie wykorzysta wszystkich pomieszczeń, dydaktycznych

przy ul. M. Kopernik 4-6 , a Szkoła Podstawowa nr 3 nie miałaby wystarczającej liczby sal lekcyjnych i

musiałaby pracować na dwie zmiany. W takiej sytuacji proponowane rozwiązanie jest racjonalne, słuszne i

merytorycznie uzasadnione, jako optymalne w istniejącym stanie faktycznym i prawnym.

Zgodnie z art.59 ust. 1 i 2 ustawy o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1943) szkoła

publiczna może być zlikwidowana przez organ prowadzący z końcem roku szkolnego, po zapewnieniu przez

ten organ możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący

jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji

szkoły: rodziców uczniów i właściwego kuratora oświaty, organ wykonawczy jednostki samorządu

Id: 813ACE36-02A2-446D-A946-FFAEA4B7E0E7. Podpisany Strona 2



terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu, a także związki zawodowe.

Gmina Miejska Nowa Ruda rozpoczynając procedurę likwidacji Szkoły Podstawowej Nr 3

w Nowej Rudzie wypełniła dyspozycje cytowanego na wstępie art. 59 ust. 1 i 2 ustawy o systemie oświaty.

Rada Miejska w Nowej Rudzie podejmuje uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej Nr

3 w Nowej Rudzie z dniem 31 sierpnia 2017 r. Jest to uchwała o charakterze intencyjnym. Zostanie ona

przekazana do realizacji do Burmistrza, jako organu wykonawczego gminy.

Organ prowadzący szkołę pismem z uzasadnieniem i przedmiotową uchwałą intencyjną jako

załącznikiem, zwróci się do Dolnośląskiego Kuratora Oświaty we Wrocławiu oraz do organizacji

związkowych o wydanie pozytywnej opinii w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej Nr 3 w Nowej

Rudzie.

Ponadto organ prowadzący, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, skutecznie

zawiadomi rodziców o zamiarze likwidacji szkoły.

Dalsze działania zmierzające do likwidacji szkoły, uzależnione są od pozytywnej opinii

Dolnośląskiego Kuratora Oświaty we Wrocławiu. W wypadku jej uzyskania Gmina Miejska Nowa Ruda

podejmie dalsze działania zmierzające do likwidacji Szkoły Podstawowej Nr 3 w Nowej Rudzie. Mając

powyższe na względzie podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: 813ACE36-02A2-446D-A946-FFAEA4B7E0E7. Podpisany Strona 3




